Договор
на оказание услуг   № ____________________________
	г. Москва	«_____» _________________ 2017 г.
Государственная компания «Российские автомобильные дороги» (Государственная компания «Автодор»), именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице начальника управления делами Степанова Игоря Игоревича, действующего на основании доверенности № Д-17140268 от 08 августа 2017 г.,
и Общество с ограниченной ответственностью «Автодор – Торговая Площадка» (ООО «Автодор-ТП»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заместителя генерального директора по взаимодействию со сторонними организациями Климова Дмитрия Витальевича, действующего на основании Доверенности № 1-1/2016 от 11.01.2016 с другой стороны, заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется в порядке и на условиях, установленных Договором произвести оказание услуг (далее – «Услуги») в рамках проводимого Заказчиком мероприятия IV Международной конференции «Роль и место интеллектуальных транспортных систем в сети автомобильных дорог Российской Федерации. Современные тенденции развития» (далее – «Мероприятие»), проводимого в период с 18 по 20 октября 2017 года в г. Санкт-Петербурге, в отеле «Hilton Saint-Petersburg ExpoForum», находящегося по адресу Петербургское шоссе 62, корпус 1:

1.1.1 В срок не позднее 01.09.2017 осуществить общую рассылку согласованной с Заказчиком информации о Мероприятии по адресам (в т.ч. адресам электронной почты), предоставленным Заказчиком;
1.1.2 В срок не позднее 15.09.2017 осуществить подготовку и рассылку писем-приглашений потенциальным участникам Мероприятия. Содержание таких писем-приглашений должно быть предварительно согласовано Сторонами;
1.1.3 В срок не позднее 16.10.2017 осуществить подготовку и рассылку памяток потенциальным участникам Мероприятия. Содержание таких памяток должно быть предварительно согласовано Сторонами;
1.1.4 Осуществлять до 16.10.2017 прием заявок на участие от потенциальных участников Мероприятия;
1.1.5 В срок не позднее 23.10.2017 сформировать итоговые списки участников Мероприятия и предоставить их Заказчику;
1.1.6 В срок не позднее 17.10.2017 осуществить бронирование для участников Мероприятия от Заказчика номеров в отеле, на территории которого проводится Мероприятие; наименование отеля, а также его место нахождения установлены в п. 1.1 Договора);
1.1.7 Осуществить 18.10.2017 сопровождение заезда, расселения и 20.10.2017 отъезда участников от Заказчика из отеля (Места проведения Мероприятия);
1.1.8 Осуществить 20.10.2017 организацию деловых встреч и переговоров участников Мероприятия от Заказчика в рамках Мероприятия.
1.1.9 Обеспечить размещение на веб-сайте Конференции в сети Интернет по адресу: https://itsonroads.com/ru/ логотипа и информационного блока о Заказчике (на русском и английском языке);
1.1.10 Обеспечить размещение логотипа Заказчика в динамичном блоке веб-сайта Конференции в сети Интернет по адресу: https://itsonroads.com/ru/;
1.1.11 Обеспечить размещение рекламной информации о Заказчике в Месте проведения Конференции.
1.2 Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные Услуги на условиях Договора.
1.3 Мероприятие проводится в период с 18 по 20 октября 2017 года. Срок оказания Услуг по Договору равен периоду проведения Мероприятия, установленному в настоящем пункте.
1.4 Место проведения Мероприятия: г. Санкт-Петербурге, отель «Hilton Saint-Petersburg ExpoForum» Петербургское шоссе 62, корпус 1.
1.5 Общее количество участников: не более 350 (Триста пятьдесят) человек, из них не более 100 (Сто) участников со статусом «VIP».

2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ ПО ДОГОВОРУ
2.1. Общая стоимость Услуг Исполнителя по Договору составляет 1 770 000 (Один миллион семьсот семьдесят тысяч) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС 18% 270 000 (Двести семьдесят тысяч) рублей 00 копеек.
2.2. Стоимость Услуг Исполнителя включает в себя все затраты, расходы, издержки, связанные с исполнением Договора и необходимые Исполнителю для оказания Услуг.
2.3. Заказчик осуществляет оплату в размере 100% в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с момента подписания Договора и получения оригинала счета от Исполнителя.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Заказчик оплачивает стоимость Услуг в размере, указанном в п. 2.1 Договора, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с момента подписания Сторонами акта сдачи-приёмки оказанных услуг на основании выставления Исполнителем счёта.
3.2. Фактом оплаты признаётся момент зачисления денежных средств на расчётный счет Исполнителя.

4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ УСЛУГ
4.1. По завершении оказания Услуг Исполнитель предоставляет Заказчику подписанный со своей Стороны акт сдачи-приемки оказанных услуг в 2 (двух) экземплярах, а также отчет, включающий наглядные материалы (фотографии, скриншоты, списки участников, списки спонсоров, программу), подтверждающие оказание Услуг в соответствии с условиями Договора.
4.2. Заказчик в течение 5 (пяти) календарных дней с даты получения от Исполнителя акта сдачи-приемки оказанных услуг направляет Исполнителю подписанный акт сдачи-приемки оказанных услуг или мотивированный отказ от приемки Услуг с перечнем их недостатков.
4.3. При наличии мотивированного отказа Заказчика от приемки Услуг Исполнитель  обязан в разумный срок устранить недостатки в Услугах и повторно направить Заказчику для подписания акт сдачи-приемки оказанных услуг в 2 (двух) экземплярах.
4.4.   В случае уклонения или немотивированного отказа Заказчика от подписания акта сдачи-приемки оказанных услуг Исполнитель вправе составить односторонний акта сдачи-приемки оказанных услуг. Услуги, указанные в вышеуказанном акте, считаются предоставленными Исполнителем и принятыми Заказчиком и подлежат оплате в соответствии с условиями Договора
4.5. Исполнитель обязуется исполнить все услуги по настоящему договору собственными силами.

5. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
В соответствии с настоящим Договором Заказчик принимает на себя следующие обязательства:
5.1. Оплатить Услуги Исполнителя в соответствии с разделами 2 и 3  Договора.
5.2. Подписать акт сдачи-приемки оказанных услуг в течение 5 (пяти) дней с даты получения его от Исполнителя. В случае не подписания указанного Акта в установленные настоящим пунктом сроки без предоставления Исполнителю письменной рекламации Заказчиком, Услуги считаются полностью принятыми Заказчиком, а Акт сдачи-приемки оказанных услуг подписанным Заказчиком.
5.3. Заказчик или приглашенные им лица обязаны соблюдать все правила пожарной безопасности и требования техники безопасности, принятые в месте проведения Мероприятия.
5.4. Передать Исполнителю необходимую для оказания Услуг информацию и документацию.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. Исполнитель не несет ответственности за утерю или повреждение любых предметов, принесенных в место проведения Мероприятия лицами, участвующими в Мероприятии.
6.2. Заказчик несет ответственность за дисциплинированное проведение Мероприятия и гарантирует, что не будет произведено противоправных или причиняющих вред действий, направленных на утрату и/или порчу имущества места проведения Мероприятия.
6.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.4. Все споры и разногласия, которые не могут быть урегулированы Сторонами путем  переговоров, решаются в Арбитражном суде г. Москвы.
6.5. Претензионный досудебный порядок разрешения споров обязателен для Сторон. Стороны договорились, что все возможные претензии по настоящему Договору должны быть рассмотрены Сторонами в течение 10 (десяти) календарных дней с момента получения претензии.

7. ФОРС-МАЖОР
7.1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора. Каждая из Сторон должна уведомить другую Сторону в срок не позднее 2 (двух) календарных дней с момента наступления таких событий.
7.2. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся такие события, как: землетрясение, наводнение, ураганы и другие стихийные бедствия природного характера, война и военные действия любого характера, блокады, пожары, террористические акты, и иные подобные обстоятельства непреодолимой силы, если эти обстоятельства непосредственно воспрепятствовали надлежащему исполнению обязательств по Договору.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Настоящий договор с его приложениями воплощает исчерпывающую договоренность его Сторон в отношении предмета, на который распространяется действие Договора, и заменяет собой любое предыдущее соглашение или договоренность Сторон в отношении таких вопросов. Каждый пункт и/или подпункт Договора является отделимым, и если какое-либо условие или положение Договора окажется незаконным или недействительным по какой бы то ни было причине, такой пункт или подпункт не будет влиять на действительность остальной части Договора. При этом Стороны обязуются приложить все возможные усилия к своевременному изменению недействительных пунктов (подпунктов) Договора с целью максимального сохранения выгод, намеченных к получению каждой из Сторон.
8.2. Все приложения и дополнения к Договору, подписанные Сторонами после заключения настоящего договора, составляют его неотъемлемую часть.
8.3. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
8.4. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами, распространяет свое действие на отношения Сторон, возникшие с 01.08.2017, действует до 31.10.2017. Расторжение Договора допускается исключительно по соглашению Сторон или по решению суда.
8.5. Настоящий договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
9. Реквизиты и подписи Сторон
	Заказчик:
Государственная компания «Российские автомобильные дороги»
Адрес (Место нахождения): 127006,
 г. Москва, Страстной бульвар, д.9
Почтовый адрес: 127006, г. Москва, Страстной бульвар, д.9
ОГРН 1097799013652
ИНН 7717151380;   КПП 770701001
Номер счета: 40503810638090000002 в ПАО «Сбербанк России» г. Москва
Кор/счёт 30101810400000000225
БИК 044525225

Начальник управления делами

___________________________ И.И. Степанов
М.п

	Исполнитель:
ООО «Автодор-ТП»

Адрес (Место нахождения):
127006, г. Москва, Страстной бульвар, д.9
Почтовый адрес: 127006, г. Москва, Страстной бульвар, д.9
ОГРН 1137746383708
ИНН 7710938933 КПП 770701001
Номер счета 40702810492000005766
 в ГПБ (АО)
к/с 30101810200000000823
БИК 044525823

Заместитель генерального директора по взаимодействию со сторонними организациями

[bookmark: _GoBack]___________________________   Д.В. Климов
М.п.